Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ КОМИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 1 апреля 2014 г. N 90-р

(в ред. распоряжения Главы РК от 15.12.2014 N 483-р)

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 9 января 2014 г. N 10 "О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации" (далее - постановление):

1. Установить, что уведомление обо всех случаях получения подарка в связи с должностным положением или исполнением служебных (должностных) обязанностей представляется:

1) должностными лицами в системе исполнительной власти Республики Коми, указанными в пунктах 1 - 5, 10 - 12 части 1 статьи 3 Закона Республики Коми "О Главе Республики Коми, Правительстве Республики Коми и органах в системе исполнительной власти Республики Коми", - в Администрацию Главы Республики Коми и Правительства Республики Коми;

(пп. 1 в ред. распоряжения Главы РК от 15.12.2014 N 483-р)

2) иными должностными лицами в системе исполнительной власти Республики Коми, за исключением указанных в подпункте 1 настоящего пункта, - в органы в системе исполнительной власти Республики Коми, руководителями которых они являются.

2. Руководителю Администрации Главы Республики Коми и Правительства Республики Коми, руководителям иных органов в системе исполнительной власти Республики Коми в соответствии с Типовым положением о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденным постановлением:

1) определить ответственные структурные подразделения, лиц, ответственных за прием в соответствующем органе в системе исполнительной власти Республики Коми подарка, переданного лицом, замещающим государственную должность Республики Коми в системе исполнительной власти Республики Коми;

2) обеспечить прием, учет и хранение подарка, переданного лицом, замещающим государственную должность Республики Коми в системе исполнительной власти Республики Коми.

3. Признать утратившим силу распоряжение Главы Республики Коми от 22 января 2014 г. N 13-р.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий обязанности

Главы Республики Коми

В.ГАЙЗЕР